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5 listopada 2022 roku odbyła się w 
naszej szkole wspaniała 
uroczystość – Dzień Patrona.  W 
tym roku miała ona specyficzny 
przebieg ponieważ Konsulat 
Generalny Rzeczypospolitej 
Polskiej zaakceptował nasze 
obchody jako „Festyn Szkoły 
Polskiej im. Henryka Sienkiewicza 
w Edmonton – „Dzień Patrona”.  
Co za tym idzie - Projekt był 
współfinansowany ze środków 
Konsulatu Generalnego RP w 
Vancouver. 
Nauczyciele już od kilku tygodni 
podczas swoich zajęć lekcyjnych 
starali się przybliżyć swoim 
podopiecznym sylwetkę Henryka 
Sienkiewicza  (patrona szkoły) i 
jego twórczość.  
  
Między innymi został ogłoszony konkurs plastyczny pt.”Twórczość Henryka Sienkiewicza w 

obrazach”, w którym udział wzięło 43 uczniów. Dowolna technika prac, różnorodna wizja 

czasów i sytuacji opisywanych 

przez Sienkiewicza pozwoliła 

rozwinąć pole wyobraźni uczniom 

od klasy 0 do klasy 9. 

Trzyosobowe jury, w skład którego 

weszli edmontońscy plastycy      

(p. Izabela Orzelska – 

przewodnicząca, p. Barbara 

Smykot i p. Bogdan Koral 

Konikowski) oceniło 

przedstawione „dzieła plastyczne” 

w poszczególnych grupach 

wiekowych przyznając dyplomy i 

nagrody ich twórcom. 



W uroczystości wzięły udział 

wszystkie dzieci z przedszkola 

oraz uczniowie klas 0 – 12.  

Maluchy z przedszkola i 

zerówki, ubrane w piękne 

czapeczki z zaciekawieniem 

obserwowały co dzieje się na 

scenie.  

 

                                                                                                             

 

 

 

 

Uczniowie klasy 1, 2 i 3 przebrani za postacie historyczne z powieści „Krzyżacy” uczestniczyli w 

„pokazowej bitwie pod Grunwaldem” i radosnym zwycięstwie. Piękne damy dworów, przystojni 

waleczni rycerze i ich służba napawali dumą zgromadzonych licznie rodziców i gości. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Wielkie brawa należą się uczniom klasy 4 za 

wykonanie bardzo trudnej piosenki pt. „Dumka 

na dwa serca”.  Piosenka ta promowała film 

„Ogniem i mieczem” zrealizowany na 

podstawie pierwszej części Trylogii Henryka 

Sienkiewicza – powieści pt. „Ogniem i 

mieczem”.   

Poruszeniem wśród widzów było ukazanie się 
biednego chłopca, który podkradał się do 
leżących na scenie skrzypiec, ale jakie było 
nasze zdziwienie gdy z ich strun popłynęła 
rzewna melodia.  Wszyscy byliśmy zasłuchani 
w smutną, ale piękną grę na skrzypcach 
„Janka Muzykanta”, ucznia klasy 
specjalistycznej.  
 
 
 
 
 

Ogromne podziękowania należą się uczniom 
klasy dziewiątej i jej wychowawczyni                  
p. Barbarze Naletilich za przygotowanie 
ciekawego występu artystycznego w postaci 
Sobotniej Szkolnej Telewizji. 
Ivo i Julian jako prezenterzy telewizyjni w 
ramach wydania z cyklu Wielcy Polacy 
zapowiedzieli wywiad z samym Henrykiem 
Sienkiewiczem!  
Majka przeprowadziła wywiad a Wiktor grający 
Henryka Sienkiewicza bardzo szczegółowo 
opowiedział o życiu i twórczości tego wielkiego 
polskiego nowelisty, powieściopisarza i 
publicysty. 



Interesującym momentem wywiadu 
był szczegółowy opis otrzymania 
literackiej Nagrody Nobla przez 
Henryka Sienkiewicza. Podczas tej 
uroczystości ten znakomity Polak 
powiedział następujące słowa: 
„Wszystkie narody świata idą w 
zawody o tę nagrodę w osobach 
swoich poetów i pisarzy (...) Jednakże 
zaszczyt ten, cenny dla wszystkich, o 
ileż cenniejszym być musi dla Polski!... 
Głoszono ją umarłą, a oto jeden z 
tysięcznych dowodów, że ona żyje!... 
Głoszono ją niezdolną do  myślenia i 
pracy, a oto dowód, że działa!... 
Głoszono ją podbitą, a oto nowy 
dowód, że umie zwyciężać!... 
 
 

„Sienkiewicz, Sienkiewicz to polskiej prozy królewicz...” -  kolejnym punktem programu 
telewizyjnego było przybliżenie widzom kilku postaci sienkiewiczowskich. Klasa 9 w formie 
wierszy zaprezentowała postacie Stasia Tarkowskiego i Nel Rawlinson („W pustyni i w puszczy”), 
Zbyszka z Bogdańca ( „Krzyżacy”), Janka Muzykanta („Janko Muzykant”) i Pana Zagłobę 
(„Trylogia”).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
„Wisienką na torcie” była zaśpiewana „Piosenka w 
hołdzie Sienkiewiczowi -  na melodię „Kto za Tobą 
w szkole ganiał” – Czerwonych Gitar, uczniowie 
klasy 9 z uśmiechem na twarzach wyśpiewali 
refren piosenki: „Tak dużo napisałeś. Różnych 
książek chyba sto! Tak bardzo się starałeś. A my 
dziś możemy czytać to!” 
 
 
 
 
 
 

Kolejnym punktem programu był występ starszej 
grupy z zespołu tanecznego „Piast”, w której to 
prawie 70% tancerzy to uczniowie naszej szkoły.  
Pod kierownictwem p. Anetty Malczewskiej (byłej 
uczennicy szkoły im. Henryka Sienkiewicza) grupa 
wykonała przepiękną i wzruszającą oprawę 
taneczną do piosenki „Nie jedź mój luby”, 
opowiadającej o historii miłości dziewczyny do 
chłopaka, który niestety musiał iść na wojnę. 
Muzyka tradycyjna jest niekwestionowanym i 
fundamentalnym elementem w kulturze folkloru. 
Wraz z tańcem ludowym pełni ona funkcję 
integracyjną i wspólnotową. Propagowanie 
polskiej tradycji i kultury wśród dzieci i młodzieży 
jest jedną z ważnych a być może i najważniejszych 
celów programowych w naszej szkole.  



 
Ogromną niespodzianką było wkroczenie „prawdziwego rycerza w prawdziwej zbroi rycerskiej”!  

Na pytanie p. Moniki Romanik (prowadzącej uroczystość) Co to za rycerz? – zabrzmiało głośne 

„Husarz”!  Tak, w ręcznie kutą przez znanego płatnerza w Polsce zbroję husarza, wcielił się        

p. Czarek Dembowski dzięki uprzejmości właścicieli tego cennego rekwizytu - Kasi i Marcina 

Hrehoruk.  Każdy chciał dotknąć tarczy, chorągwi, naramienników, rękawic, butów z ostrogami i 

zrobić zdjęcie z rycerzem, którego zbroja zdobiła wcześniej Salę Rycerską w Klasztorze na Jasnej 

Górze w Polsce.  



 

 
Na zakończenie uroczystości Dnia Patrona w naszej szkole wszystkie dzieci zostały 
poczęstowane pyszną pizzą, która została zaopatrzona przez nasz kochany Komitet Rodzicielski. 
 
 
Artykuł przygotowały: 
Krystyna Dembowska, Dyrektor Szkoły im. Henryka Sienkiewicza 
Barbara Naletilich, Nauczycielka kl. 9 w Szkole im. Henryka Sienkiewicza 


